
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024                                                                                 № 215 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации городского 

округа Красноуфимск от 26.12.2023 № 1254 Об утверждении 

«Календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий городского округа Красноуфимск на 2024 год» 

В соответствии с областным законом о 16 июля 2012 года № 70-03 «О 

физической культуре и спорте в Свердловской области». В целях развития и 

пропаганды физической культуры и спорта в городском округе 

Красноуфимск, привлечения жителей к активному и здоровому образу 

жизни, повышения спортивного мастерства, руководствуясь статьями 31, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Календарный план физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Красноуфимск 

на 2024 год (Приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте администрации городского округа 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

Глава городского  

округа Красноуфимск                                                                            М.А. Конев 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Постановлению Администрации городского  

округа Красноуфимск 

 от   29.02.2024  № 215 

 

Изменения в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий городского округа Красноуфимск на 2024 год. 

1. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, 

указанные в КП под №№  92, 99, 102, 116, 117, 143, 161, 214, 231, изложить в 

новой редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование физкультурных 

мероприятий, спортивных 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Проводящие 

организации 

92 
«Рождественский турнир по 

баскетболу». 
07.01.2024г. 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

99 

Лыжные гонки по программе 

Специальной олимпиады, среди 

учащихся школ, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы, в 

рамках ВФСК ГТО. 

25.02.2024 

Комплекс 

лыжный ул. 

Московская, 

з/у14 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

102 

Лично-командный областной турнир 

по рукопашному бою, среди юношей 

и девушек 12-13 лет, 14-15 лет, 16-17 

лет, посвященный дню вывода 

Советских войск из Афганистана на 

Лично-командный областной турнир 

по рукопашному бою, среди юношей 

и девушек 12-13 лет, 14-15 лет, 16-17 

лет, посвященный дню воинов-

интернационалистов (вывода 

Советских войск из Афганистана). 

25.02.2024 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

МАУ ДО 

«СШ «Лидер» 

116 

Соревнования по футболу 7х7 по 

программе Специальной 

Олимпиады, среди учащихся школ, 

реализующих адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы и общества инвалидов 

«Надежда». 

29.02.2024г. 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

117 

Межмуниципальные соревнования 

по каратэ посвященные памяти 

Владислава Балахнина. 

03.03.2024г. 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

МАУ ДО 

«СШ «Лидер» 

143 

Стрельба из электронного оружия и 

дартс, среди учащихся школ, 

реализующих адаптированные 

Апрель  
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 



основные общеобразовательные 

программы и общества инвалидов 

«Надежда» 

161 

Легкоатлетическое многоборье, 

среди учащихся школ, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы и 

общества инвалидов «Надежда» 

Май  МАУ КСК 

«Центральный» 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

214 

Соревнования по футболу среди 

учащихся школ, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы и 

общества инвалидов «Надежда» 

памяти Игоря Смирнова 

Октябрь  

 
По назначению 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

230 

Шахматно-шашечный турнир среди 

учащихся школ, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы и 

общества инвалидов «Надежда» 

09.11.2024 по назначению 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

231 

Настольный теннис памяти Игоря 

Смирнова среди людей с ОВЗ и 

учащихся школ, реализующих 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 

16.11.2024 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

 

2. Включить в Календарный план следующие физкультурные 

мероприятия и спортивные мероприятия: 
 

№ 

п/п 

Наименование физкультурных 

мероприятий, спортивных 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Проводящие 

организации 

246 

Первенство Студенческой лиги по 

волейболу среди команд СПО 

юноши, сезон 2023-2024. 

Январь – 

март   По назначению 

спортивные 

залы СПО 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол», 

СПО, МАУ 

ДО СШ ГО 

Красноуфимск 

247 
Турнир по баскетболу, посвящённый 

Дню защитника Отечества. 

10.03.2024г. 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

248 

Турнир по баскетболу среди 

женщин, посвященный Дню 8-е 

Марта. 

10.03.2024г. 
МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

МАУ «ФОЦ 

«Сокол» 

 


